
UCHWAŁA NR XLIX/371/10  

RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE  

z dnia 18 lutego 2010 r.  

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Wyszkowa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym

(t. j. Dz. U. Nr 142 z 2001r poz. 1591 z późn zm.), oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14

czerwca 1960 r – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000r Nr

98, poz. 1071 z późn. zm.), Rada Miejska w Wyszkowie uchwala co następuje: 

§ 1.  1. Uznaje się za niezasadną skargę Pana Henryka Świkszcz na działalność Burmistrza

Wyszkowa. 

2. Szczegółowe uzasadnienie faktyczne i prawne zawiera załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje się  przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania skarżącego

o sposobie załatwienia skargi.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady  

 

Józef Biernacki 

 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY  

Przedmiotem skargi Pana Henryka Świkszcz ( z dnia 15 stycznia 2010r) jest zimowe

utrzymanie chodników.  

Ulice i chodniki na terenie miasta i gminy Wyszków odśnieżane są  w oparciu o warunki

zapisane w umowie z wykonawcą wyłonionym w procedurze przetargu.  

Chodniki wzdłuż  dróg gminnych (na odcinkach, które nie graniczą  z prywatnymi

nieruchomościami) wykonawca zobowiązany jest odśnieżyć  w czasie 2 godzin od momentu

ustania odpadów. Znaczna część chodników na terenie miasta powinna być  odśnieżana przez

właścicieli nieruchomości do nich przyległych zgodnie z zapisami art 5 ust. 4 ustawy z dnia 13

września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2005r. Nr 236

poz. 2008 z późn. zm.), czyli zarówno osoby fizyczne jak i podmioty prawne takie jak

spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe i instytucje. Dodatkowo zwracam uwagę  na fakt iż

jedynie część dróg na terenie miasta i gminy Wyszków pozostaje w zarządzie Burmistrza,

znaczna część głównych dróg, a co z tym związane także chodników, zarządzana jest przez inne

podmioty, czyli Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich czy Generalną  Dyrekcję  Dróg

Krajowych i Autostrad.  

W przypadku skargi na niewłaściwe wykonywanie zadań  przez organ konieczne jest

wskazanie konkretnych obszarów zaniedbania, by możliwe było ustalenie podmiotu

odpowiedzialnego zgodnie z przedstawionym powyżej stanem prawnym.  

Jednocześnie zwracamy uwagę na fakt, iż tak intensywne opady śniegu nie występowały na

tym terenie od wielu lat, a wyłoniony w przetargu wykonawca dokłada wszelkich starań  by

zrealizować  zapisy umowy między innymi przez zatrudnienie podwykonawców by jak

najszybciej doprowadzić  ulice i chodniki na terenie miasta i gminy Wyszków do standardów

pozwalających na bezpieczne ich użytkowanie przez mieszkańców.  

Załącznik do uchwały Nr 

XLIX/371/10 

Rady Miejskiej 

w Wyszkowie 

z dnia 18 lutego 2010 r.

Przewodniczący Rady  

 

Józef Biernacki 

 

ID: EYSRF-YIWIL-NBRRZ-WXWWV-SGNBW. uchwalony. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XLIX/371/10  

RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE  

z dnia 18 lutego 2010 r.  

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Wyszkowa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym

(t. j. Dz. U. Nr 142 z 2001r poz. 1591 z późn zm.), oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14

czerwca 1960 r – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000r Nr

98, poz. 1071 z późn. zm.), Rada Miejska w Wyszkowie uchwala co następuje: 

§ 1.  1. Uznaje się za niezasadną skargę Pana Henryka Świkszcz na działalność Burmistrza

Wyszkowa. 

2. Szczegółowe uzasadnienie faktyczne i prawne zawiera załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje się  przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania skarżącego

o sposobie załatwienia skargi.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady  

 

Józef Biernacki 

 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY  

Przedmiotem skargi Pana Henryka Świkszcz ( z dnia 15 stycznia 2010r) jest zimowe

utrzymanie chodników.  

Ulice i chodniki na terenie miasta i gminy Wyszków odśnieżane są  w oparciu o warunki

zapisane w umowie z wykonawcą wyłonionym w procedurze przetargu.  

Chodniki wzdłuż  dróg gminnych (na odcinkach, które nie graniczą  z prywatnymi

nieruchomościami) wykonawca zobowiązany jest odśnieżyć  w czasie 2 godzin od momentu

ustania odpadów. Znaczna część chodników na terenie miasta powinna być  odśnieżana przez

właścicieli nieruchomości do nich przyległych zgodnie z zapisami art 5 ust. 4 ustawy z dnia 13

września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2005r. Nr 236

poz. 2008 z późn. zm.), czyli zarówno osoby fizyczne jak i podmioty prawne takie jak

spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe i instytucje. Dodatkowo zwracam uwagę  na fakt iż

jedynie część dróg na terenie miasta i gminy Wyszków pozostaje w zarządzie Burmistrza,

znaczna część głównych dróg, a co z tym związane także chodników, zarządzana jest przez inne

podmioty, czyli Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich czy Generalną  Dyrekcję  Dróg

Krajowych i Autostrad.  

W przypadku skargi na niewłaściwe wykonywanie zadań  przez organ konieczne jest

wskazanie konkretnych obszarów zaniedbania, by możliwe było ustalenie podmiotu

odpowiedzialnego zgodnie z przedstawionym powyżej stanem prawnym.  

Jednocześnie zwracamy uwagę na fakt, iż tak intensywne opady śniegu nie występowały na

tym terenie od wielu lat, a wyłoniony w przetargu wykonawca dokłada wszelkich starań  by

zrealizować  zapisy umowy między innymi przez zatrudnienie podwykonawców by jak

najszybciej doprowadzić  ulice i chodniki na terenie miasta i gminy Wyszków do standardów

pozwalających na bezpieczne ich użytkowanie przez mieszkańców.  

Załącznik do uchwały Nr 

XLIX/371/10 

Rady Miejskiej 

w Wyszkowie 

z dnia 18 lutego 2010 r.

Przewodniczący Rady  

 

Józef Biernacki 

 

ID: EYSRF-YIWIL-NBRRZ-WXWWV-SGNBW. uchwalony. Strona 2 / 2


